UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-VP Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày        tháng 11  năm 2019

V/v báo cáo tình hình thực hiện
rà soát, đánh giá và công bố thủ tục

hành chính

      Kính gửi:
-  Văn phòng UBND tỉnh (Phòng NC-KSTTHC);
-  Các Sở, ban, ngành;
-  UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 08/2018/QĐ-UBND ngày 17/4/2018 của UBND
tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc ban hành Quy chế phối hợp công bố, công khai,
rà soát, đánh giá thủ tục hành chính và báo cáo việc thực hiện công tác kiểm soát
thủ tục hành chính trên tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Trong năm 2019, Sở Y tế đã tham mưu UBND tỉnh ban hành các Quyết
định công bố thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi, bổ sung, thay thế và bãi
bỏ, cụ thể như sau:

1. Quyết định số 1020/QĐ-UBND ngày 23/4/2019 của UBND tỉnh về
việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính
sửa đổi, bổ sung và thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực Mỹ phẩm, Dược phẩm,
An toàn thực phẩm và dinh dưỡng, Y tế dự phòng và Trang thiết bị y tế thuộc
phạm vi chức năng quản lý của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

2. Quyết định số 1022/QĐ-UBND ngày 23/4/2019 của UBND tỉnh về
việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực Dân số thuộc
thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh cấp xã tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

3. Quyết định số 1796/QĐ-UBND ngày 15/7/2019 của UBND tỉnh về
việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính
sửa đổi, bổ sung và thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực Khám bệnh, chữa
bệnh, Phòng chống HIV/AIDS và Dược phẩm thuộc thẩm quyền giải quyết của
Sở Y tế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

4. Quyết định số 3145/QĐ-UBND ngày 19/11/2019 của UBND tỉnh về
việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính
thay thế lĩnh vực Phòng chống HIV/AIDS thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở
Y tế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Tham mưu UBND tỉnh ban hành quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục
hành chính, cụ thể như sau:

1. Quyết định số 2510/QĐ-UBND ngày 24/9/2019 của UBND tỉnh về
phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Dân số

thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Bà
Rịa – Vũng Tàu.

2. Quyết định số 2511/QĐ-UBND ngày 24/9/2019 của UBND tỉnh về
phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình liên thông trong giải quyết thủ tục hành
chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa –
Vũng Tàu.

Về cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính so với quy định hiện
hành: Thực hiện cắt giảm thời gian 66/200 thủ tục hành chính (đạt tỷ lệ 33%)
các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý của Sở Y tế tại Quyết định số 1111/QĐ-
UBND ngày 06/5/2019 của UBND tỉnh.

Về đơn giản hóa thủ tục hành chính: Thực hiện rà soát đối với 03 thủ tục
hành chính lĩnh vực Dược, Giám định Y khoa và được UBND tỉnh ban hành
Quyết định số 2422/QĐ-UBND ngày 13/9/2019 về việc thông qua phương án
đơn giản hóa thủ tục hành chính năm 2019 thuộc phạm vi quản lý nhà nước của
tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Tính đến thời điểm hiện nay, ngành Y tế có 200 thủ tục hành chính trong
đó:

- 145 thủ tục thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế được thực hiện
tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả tập trung cấp tỉnh:
Lĩnh vực Khám chữa bệnh (60 thủ tục), Dược – Mỹ phẩm (57 thủ tục), Giám
định y khoa (01 thủ tục), Trang thiết bị y tế - Công trình y tế (05 thủ tục), Y tế
dự phòng và môi trường (15 thủ tục), Tổ chức cán bộ (03 thủ tục), An toàn thực
phẩm và  dinh  dưỡng  (04  thủ  tục);  địa  chỉ  truy  cập  http://dichvucong.baria-
vungtau.gov.vn/tra-cuu-thu-tuc?52

- 10 thủ tục thuộc lĩnh vực Khiếu nại, tố cáo, phòng chống tham nhũng
nộp  trực  tiếp  tại  Sở  Y  tế,  được  cập  nhật  trên  đia  chỉ  http://soyte.baria-
vungtau.gov.vn/tthc-nop-tai-syt.

- 45 thủ tục được thực hiện tại các đơn vị trực thuộc gồm lĩnh vực
Khám chữa bệnh, Y tế dự phòng, Dân số - Kế hoạch hóa gia đình, Giám định y
khoa, được cập nhật trên địa chỉ  http://soyte.baria-vungtau.gov.vn/tthc-nop-tai-
don-vi và niêm yết tại các đơn vị.

Số lượng thủ tục hành chính công bố thực hiện dịch vụ công trực tuyến
mức độ 3, 4 thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế là  80 thủ tục, đã được
triển khai tại Thông báo số 355/TB-SYT ngày 01/10/2019 về việc công bố cung
cấp  dịch  vụ  công  trực  tuyến  mức  độ  3,  4  của  Sở  Y  tế;  địa  chỉ  truy  cập
http://dichvucong.baria-vungtau.gov.vn/dang-ky-truc-tuyen/52.

Về tiếp nhận và trả kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích:
Thực hiện 177 thủ tục thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Y tế, 01 thủ tục
cấp xã thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã. Tính từ đầu năm 2019
đến nay Sở Y tế nhận và trả kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích là
314 hồ sơ.

http://dichvucong.baria-vungtau.gov.vn/dang-ky-truc-tuyen/52
http://soyte.baria-vungtau.gov.vn/tthc-nop-tai-don-vi
http://soyte.baria-vungtau.gov.vn/tthc-nop-tai-don-vi
http://soyte.baria-vungtau.gov.vn/tthc-nop-tai-syt
http://soyte.baria-vungtau.gov.vn/tthc-nop-tai-syt
http://dichvucong.baria-vungtau.gov.vn/tra-cuu-thu-tuc?52
http://dichvucong.baria-vungtau.gov.vn/tra-cuu-thu-tuc?52

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện rà soát, đánh giá và công bố thủ tục
hành chính năm 2019 thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ phận CNTT SYT (th/hiện);
- Các đơn vị trực thuộc;
- Các PYT huyện, thị xã, thành phố;
- Các phòng chuyên môn SYT;
- Lưu: VT, VP.

         GIÁM ĐỐC

       Phạm Minh An

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2019-11-27T20:50:40+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2019-11-28T09:29:11+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2019-11-28T09:29:12+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2019-11-28T09:29:13+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!